Protokół Nr V/2024 sesji Rady Gminy Duszniki z 23 lipca 2024 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz otworzył V sesję Rady Gminy Duszniki 
o godz. 1702 oraz powitał przybyłych. Miejscem odbywania się sesji była sala (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.
Przewodniczący Rady poinformował uczestników sesji Rady Gminy Duszniki, że obrady są transmitowane i nagrywane, dlatego może nastąpić utrwalenie wizerunku osób uczestniczących w sesji za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja obrad jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z obrad zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Duszniki i na stronie internetowej gminy. 
Ad. 2

W obradach uczestniczyło 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Listy obecności: lista obecności radnych- podpisywana (zał. nr 1; nieobecna radny Piotr Biniaś, radny Marek Liszkowski radny Adam Nowak,), lista radnych- logowanie do systemu (zał. nr 2), lista obecności sołtysów (zał. 3), lista kierownictwa Urzędu, kierownictwa jednostek organizacyjnych i referatów oraz gości (za. nr 4).
Ad. 3

22 lipca 2024 r. do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt.: „Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki”. 

W związku z powyższym Paweł Henicz ogłosił głosowanie ws. dodania do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki”.
Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad.

Radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem rozszerzonego porządku obrad, 
zał. nr 5.
Paweł Henicz poinformował, że uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki będzie rozpatrywana przez radę pod numerem 14 porządku obrad dzisiejszej sesji. Następnie odczytał, jak kształtuje się proponowany porządek obrad po rozszerzeniu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu III sesji Rady Gminy Duszniki.

5. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Gminy Duszniki.

6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

7. Informacja o wpływie pism i wniosków skierowanych do Rady.

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr LIII/352/21 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 28 grudnia 2021 roku zmieniającej Uchwałę Nr XIII/85/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Duszniki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/373/18 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Duszniki.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Duszniki.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki 
na lata 2024-2035 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki.
15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

17. Wolne głosy i wnioski.

18. Zakończenie.

Ad. 4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół III sesji Rady Gminy Duszniki został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 3 lipca br. Do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki. Zgodnie z § 46 ust. 5 „Protokołu z posiedzenia Rady nie odczytuje się 
na kolejnej sesji”.  Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Duszniki (zał. nr 6).
Ad. 5 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że protokół IV sesji Rady Gminy Duszniki został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 4 lipca br. Do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki. Zgodnie z § 46 ust. 5 „Protokołu z posiedzenia Rady nie odczytuje się na kolejnej sesji”.  Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Duszniki (zał. nr 7).

Ad. 6 

Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka odczytał sprawozdanie Wójta z działalności 
w okresie międzysesyjnym (zał. nr 8.)

Ad. 7 
Przewodniczący Rady poinformował o wpłynie następujących pism do Rady:

· Skarga na uchwałę Nr LXXXV/552/23 Rady Gminy Duszniki z dnia 7 listopada 2023 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 426, 426 w Sękowie;

· Sprawozdanie z wykonania budżetu w jednostkach oświatowych I półrocze 2024 r.

Ad. 8
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Dominika Grząślewicz-Gabler omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/352/21 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 28 grudnia 2021 roku zmieniającej Uchwałę Nr XIII/85/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Duszniki.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/352/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 grudnia 2021 roku zmieniającej Uchwałę Nr XIII/85/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Duszniki.
Uchwała IV/13/24 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/352/21 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 28 grudnia 2021 roku zmieniającej Uchwałę Nr XIII/85/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Duszniki. stanowi zał. nr 9.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Ad. 9
Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego Kamila Szwedek omówiła projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/373/18 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Duszniki.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/373/18 Rady Gminy Duszniki z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Duszniki.
Uchwała IV/14/24 w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Dusznikach stanowi zał. nr 11.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 

Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
Uchwała IV/15/24 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu stanowi zał. nr 13.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Ad. 11
Inspektor ds. gminnego zasobu nieruchomości Marta Gądek omówiła projekt uchwały 
w sprawie w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Duszniki.

Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Duszniki Uchwała IV/16/24 
w sprawie w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Duszniki stanowi zał. nr 15.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Ad. 12
Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok 
wraz z autopoprawkami oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok z autopoprawkami. 
Justyna Bachorz poprosiła o wyjaśnienie w sprawie otrzymanych projektów uchwał. W dniu wczorajszym skarbnik informowała, że będą wprowadzone dwie zmiany. Radna zweryfikowała projekt uchwały przesłany radnym oraz otrzymany w dniu wczorajszym 
i w sprawie kwot dochodów i wydatków projekty uchwał nie różnią się pomiędzy sobą ani 
o grosz.
Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że zmiany dotyczyły wprowadzenia załącznika związanego z dochodami Komunalnego Zakładu Budżetowego. Poprawiono również niuanse w uzasadnieniu oraz błędy interpunkcyjne.

Justyna Bachorz poprosiła o wyjaśnienie przedłożonego zestawienia spłat pożyczek 
i kredytów. Pożyczka z WFOŚ, której ostatnia rata została spłacona w czerwcu br., czy ta wartość zaznaczona na czerwono to jest kwota umorzenia?
Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że został złożony wniosek o umorzenie tej ostatniej płatności w wysokości 10 % wartości zaciągniętego zobowiązania, czyli 491 000,00 zł.
Kolejne pytanie Justyny Bachorz dotyczyło deficytu, który był planowany w wysokości 4 100 000,00 zł a obecnie jest 4 331 000,00 zł, czyli został uzupełniony kwotą środków niewygasających. Pytanie dotyczy co to były za środki, z czego wynikają i czy to jest pełna wartość tych niewygasających środków?

Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że na środki niewygasające składają się niewykorzystanie środki z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 roku oraz środki na realizację zadania związanego z edukacją obywateli Ukrainy. Środki te zwiększają przychody i tym samym wzrasta deficyt.
Justyna Bachorz zapytała o zapisaną w budżecie kwotę 700 000,00 zł na zakup samochodu strażackiego dla Podrzewia. Czy po wyemitowaniu obligacji będziemy posiadali fizycznie środki na ten zakup?

Justyna Kaczmarczyk odpowiedziała, że to czy będziemy mieli pieniądze na poszczególne zadania wynika z tego na jakim poziomie zrealizujemy dochody budżetowe. W tej chwili wysokość niektórych pozycji jest niepewna, np. w zakresie podatków.

Justyna Bachorz zapytała o środki Funduszu Sołeckiego w Mieściskach była awaria prądu i nie ma zmian w paragrafach na opłacenie faktury dotyczącej tej awarii.
Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że to zadanie nie było planowane z Funduszu Sołeckiego, konieczne jest zebranie wiejskie które podejmie uchwałę i przesunie odpowiednie środki. Faktura zostanie zapłacona po wprowadzeniu zmian.

Mirosław Rusinek nawiązał do omawianej wcześniej sprawy zakupu samochodu dla OSP 
w Podrzewiu. Mamy środki w wysokości 700 000,00 zł oraz zapewnione 300 000,00 zł 
z różnych innych dofinansowań. Koszt zakupu to 1 300 000,00 zł czy w ostatnich dniach wydarzyło się coś co przybliża nas do tego zakupu?

Radosław Łanoszka odpowiedział, że będziemy zabiegać o dodatkowe środki na zakup tego samochodu, cały czas gmina szuka innych źródeł dofinansowania zakupu.

Małgorzata Jankowiak zapytała ośrodki zapisane w budżecie w dziale 900. Została zmniejszona o 7 000,00 zł kwota zaplanowana w Grzebienisku na lampy, jakie były powody?

Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że zaplanowana kwota nie wystarczyła na realizację całego zadania.
Kamila Zimna-Skrzypczak skierowała pytanie do wójta czy dofinansowanie do samochodu dla policji jest w tej chwili konieczne?

Radosław Łanoszka odpowiedział, że taką decyzje podejmuje Rada. Nie stać nas 
na sfinansowanie całego zakupu, dlatego jest to we współpracy z Gminą Kaźmierz. Zakup jest potrzebny, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom Gminy Duszniki.

Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak zapytała czy w dobie licznych dofinansowań nie ma możliwości dołożenia do zakupu samochodu dla policji z innego tego typu dofinansowań?

Radosław Łanoszka odpowiedział, że gdyby taka możliwość istniała skorzystalibyśmy z niej. Fundusz wsparcia dla policji działa właśnie w ten sposób. 

Paweł Henicz poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok z autopoprawkami.

Uchwała Nr IV/18/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki 
na lata 2024-2035 rok stanowi zał. nr 17.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Ad. 13
Paweł Henicz poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok z autopoprawkami.

Uchwała Nr IV/19/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok stanowi zał. nr 19.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Ad. 14
Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki wraz z autopoprawką.

Paweł Henicz poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki wraz z autopoprawką.

Uchwała Nr IV/20/24 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki stanowi zał. nr 21.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Ad. 15 

Paweł Henicz poinformował, że do dnia odbywania się sesji nie złożono zapytań ani interpelacji.

Ad. 16
Paweł Henicz poinformował, że do dnia odbywania się sesji nie złożono zapytań ani interpelacji.

Ad. 17 

Patryk Kaźmierczak zapytał o przetarg na budowę zbiorników buforowych w Ceradzu Dolnym, kto wskazał taka lokalizację, czy jest tam niezbędna infrastruktura, aby te zbiorniki spełniały swoje zadanie, czy ta inwestycja będzie generować dodatkowe koszty?

Radosław Łanoszka odpowiedział, że jest to zadanie zastane w trakcie realizacji. W zadaniu tym nie ma sieci wodociągowej. Wiąże się to z dodatkowym kosztem, którego w tym przetargu nie ma. Brakuje około 1,2 km sieci.

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała w jakiej wysokości gmina otrzymała dofinansowanie.

Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że promesa na to zadanie z Polskiego Ładu to 1 000 000,00 zł a 180 000,00 to wymagany wkład własny.
Patryk Kaźmierczak zapytał o awarię wody w miniony weekend, co było przyczyną awarii?

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego Damian Baran poinformował, że awaria została wywołana przez skoki napięcia, spalił się główny wyłącznik na stacji. Pracownicy zakładu starali się w pierwszej kolejności usunąć awarię a następnie informowano odbiorców o tym, że wystąpiła taka sytuacja.

Patryk Kaźmierczak zapytał kierownika Komunalnego Zakładu Budżetowego, czy miał informację, że w miejscu lokalizacji zbiorników na wodę nie ma sieci.

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego Damian Baran odpowiedział, że takiej wiedzy nie miał, ale ze względów technicznych ta lokalizacja jest jednym z lepszych miejsc. 

Justyna Bachorz zapytał o sprzedaną koparko-ładowarkę i czy zakład posiada inny sprzęt 
do prac w terenie?

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego Damian Baran poinformował, że zakład wynajmuje koparko-ładowarkę za miesięczną ratę w wysokości 5 200,00 zł.

Piotr Gotowy zapytał o remont ul. św. Floriana w Dusznikach, tej części, która od paru miesięcy jest zamknięta, jak ta inwestycja będzie realizowana? Drugie pytanie dotyczyło połączenia z powiatem szamotulskim.
Radosław Łanoszka poinformował, że w sprawie komunikacji z powiatem prowadzone są rozmowy i jest szansa, że połączenie takie zacznie funkcjonować od miesiąca września br. 
Na ul. św. Floriana gmina wystąpiła o zmianę organizacji ruchu w koncepcji po modernizacji tego odcinka. Zrobiony jest projekt odbudowy tej drogi. Zaproponowane rozwiązanie będzie jednokierunkowe co zabezpieczy przed kolejnymi obsunięciami na tym odcinku drogi. Remont zakończy się do końca sierpnia br.

Mirosław Rusinek zapytał zastępcę wójta o nadmierne zużycie prądu w świetlicy wiejskiej 
w Niewierzu?

Zastępca wójta Ryszard Pacholak poinformował, że sytuacja ponadnormatywnego zużycia prądu zostanie przeanalizowana.

Jacek Lichocki zapytał czy na ul. św. Floriana w Dusznikach uwzględniono przejazd 
dla pojazdów rolniczych?
Radosław Łanoszka odpowiedział, że tak rolnicy i przedsiębiorcy będą mogli swobodnie tą droga przejeżdżać.

Mieszkaniec Gminy Duszniki w sprawie ul. św. Floriana zapytał czy ruch jednokierunkowy nie jest zbyt drastycznym ograniczeniem na tej drodze? 

Radosław Łanoszka odpowiedział, że rozważano różne koncepcje, zdaniem projektantów to rozwiązanie jest najkorzystniejsze.

Mieszkaniec Gminy zainteresowany był również czy zostało wystosowane pismo ws. zadań drogowych realizowanych przez Powiat Szamotulski w minionej kadencji.

Paweł Henicz odpowiedział, że pismo zostało przekazane bezpośrednio do Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach, natomiast odpowiedź jeszcze nie wpłynęła. 
Ad. 18
Paweł Henicz o godz. 1844 zamknął V sesję Rady Gminy Duszniki.

Szczegółowy zapis audio V sesji Rady Gminy Duszniki znajduje się pod adresem: https://transmisjaobrad.info/channels/5/gmina-duszniki

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz
Protokołowała: Danuta Dolemba-Parzybut
Uwagi do protokołu V sesji :

Na podstawie § 46 Statutu Gminy Duszniki radny Piotr Gotowy zawnioskował o naniesienie w protokole następujących zmian: 

· w adnotacji do punktu 16 dodanie sformułowania: „Paweł Henicz poinformował, 
że do dnia odbywania się sesji nie złożono zapytań ani interpelacji”;

· w adnotacjach do punktu 17 w wierszu 10 zamiast „była przyczyna” poprawić 
na „było przyczyną”; wierszu 23 zamiast „dotyczyła” wpisać „dotyczyło”, w wierszu 29 zamiast „św. Florian” zmienić na „św. Floriana”.

Powyższe uwagi zostały przyjęte przez Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki 
oraz zaznaczone w protokole kursywą. 
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